
Na temelju članka 10.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne 
novine” 47/90, 27/93, 38/09) i 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 11/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 25. kolovoza 2021. godine, donosi  

PRAVILNIK
o izmjenama i dopunama Pravilnika o utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi

Članak 1.

Stavak 2. članka 11. Pravilnika o utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi 
(“Službene novine” Grada Pule br. 06/11, 15/11, 01/16, 07/16, 15/18) mijenja se i glasi:
“Korisnici koji program realiziraju u vremenu kraćem od šest mjeseci dužni su podnijeti 
izvješće o realizaciji Programa javnih potreba u kulturi u roku od trideset dana od dana 
realizacije, a ostali korisnici dužni su podnijeti godišnje izvješće o realizaciji Programa javnih 
potreba u kulturi, upravnom tijelu Grada nadležnom za poslove kulture.”. 
 

Članak 2.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim 
novinama Grada Pule.

KLASA:612-01/21-01/183
URBROJ:2168/01-07-01-0277-21-3
Pula, 25. kolovoza 2021.

    GRADONAČELNIK
dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u članku 10a Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (“Narodne novine” 47/90, 27/93, 38/09) i 61. Statuta Grada Pule-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 11/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-

pročišćeni tekst) 

 

 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  

 

Stavkom 2. članka 11. Pravilnika o utvrđivanju programa javnih potreba u kulturi (u daljnjem 

tekstu: Pravilnik) određeno je da korisnici dostavljaju polugodišnja i godišnja izvješća o 

realizaciji Programa javnih potreba u kulturi upravnom tijelu nadležnom za poslove kulture. 

Obzirom da postoje programi koji se realiziraju jednokratno ili u vremenu koje je kraće od 

šest mjeseci, realizacija obveza dostave izvještaja u rokovima kako je to određeno  

Pravilnikom nije svrsishodna i predstavlja nepotrebno opterećenje.  

Predloženom izmjenom Pravilnika predlaže se da korisnici koji program realiziraju u roku 

kraćem od šest mjeseci dostavljaju izvješće o realizaciji programa u roku od 30 dana od dana 

realizacije, a svi ostali korisnici su u obvezi dostave godišnjeg izvješća o realizaciji programa. 
 

 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  

 

Tekst prijedloga Pravilnika dostavljen je u prilogu. 

 

 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

 

Za realizaciju ovog Pravilnika nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 

  

 

          P.O. GRADONAČELNIKA 

             Lena Radunić, mag.oec. 

 

 

 
















